Septimus mensis, quem Syri & Sabæi vocant *primum Thibſcri*, medius habet ſacrum Manium, ad quos placandos comburunt variis cibos.

Emunt

Emunt omnis generis cibos ac fructus, ficos ac virides, quoſcumque in foro inveniunt; quos variis rationibus ſtruunt, atque incendunt noctu, in honorem mortuorum, cum offe coxae Camel. Igni etiam infundunt mitum vinum, quod bibant mortui.

Octavo menſe, qui vocatur *póſterior Thibſcri*, incipiunt jejunare vigefimo primo die; jejuniūm que producunt ad 29. qui eſt ſacer Domino Fortune.

Nonus menſis, qui *primus Canus* appellatur, Veneri potissimum facer eſt. Quarto die Tenuitorum erigunt, quod vocant *lectum Belthæ*, ornantique foliis, floribus, fructibus &c. Priuquam offerant sacrificia pecudum aut avium, dicunt: *Hæc sacrificia Deæ noſtra Belthæ conſer- muſ*. Id feltum per ſeptiduum celebratur, quo multa pecudes Diis & Deabus maſtantur. Trigefimo die, Sacerdos ſedet in alto tribunali, in quod per novem gradus adſcendit. Deinde arreptam virginem ē Tamarisco ad omnes porrigit adlantes, eisque unumquemque ter, quinques, aut ſepties verberat; quo peracto, orationem ad conuentum habet, quā populi constantiam in facris, multitudinem, ſedes, & excellentiam præ ceteris omnibus gentibus effert. Docet etiam quā sit amplitudo imperii ſui, quæve ejus duratio. Tandem ē tribunali deſcendit, & conviviantur Idolothytis. Hoc die etiam, Princeps duas drachmas vētigales ab unoquoque accipit.

Decimus mensis, alter *Canum* dictus, videtur peculiariter Lunæ ſacer, nam vigefimus quartus dies eſt natalis Domini, hoc eſt, Lunæ; quo-

tem.

tempore sacra facientes Sammaëli octoginta quadrupedes, totidemque aves urunt. Adolescent etiam Diis ac Deabus ramos palmarum in summa parte tenuerunt.

Undecimo mense *Sijubat*: per septem dies jejunabant, incipientes a nono, quo jejunium Soli indicabant. Ab omni re ex lacte confecta, & vino abstinebant; nec ullum hoc mense Numen orabant, præter Sammaëlem & Genios.

Mense duodecimo *Adar*, jejunabant etiam Luna, præsternit vigesimo octavo die, quo Sacrum Præfes unicuique dabant hordeaceum panem, in honorem *Martis*; & Princeps duas drachmas, Æario inferendas, ab unoquoque poscebant.

C A P U T V.

Alii Ritus Sabæorum Leviticae Legi contrarii.

MAIMONIDES memorat multos alios ritus Levitice Legi contrarios, additique (a) multarum Legum Moïsæcarum rationes & causas fibi innotuisse ex cognitione fidei, rituum & cultus Sabæorum. (*)

Offerebant tantum panem fermentatum, & res dulces, omnemque oblationes melle inungebant, quo interdicuntur. Levit. II, 11.

Quodam die carnem suillam comedere solebant, quod vetitum. Lev. XI, 7.

Quafdam pecudes, quas occidere Judæis licuit, interficere Sabæi nefas duecebant; exempli gratia.

bg-

(*) P. III, c. 29. & siq. (*) Vide Indicem in voce Ritus.

Nonnulli Sabæorum Dæmonas, sub hircorum forma colebant, proptereaque סְבָהִר (b) Schebirim eos vocabant. Contrâ Leviticâ lege prohibatum fuit sacra facere סְבָהִר lischebirim, hoc est, Dæmonibus sub hircina specie apparentibus. Levit. XVII, 7.

Licet sanguinem abominarentur, attamen eum comedebant quod credentes esse Dæmonum cibum; quibus cù ratione arctius conjungebantur, & familiares evadebant, ut Dæmones ad eos venire & futura prædicere non dignarentur. Hoc interdicitur Levit. XVII, 10.

23.

Colebant Solem Orientem, (c) qua de causa Rabbini docent, in *Gemara*, Abrahum designasse Occidentem, ut eum respiceret Sanctum Sanctorum, cùm in Monte *Moria* Deo sacra fecit. De hac Idololatria interpretantur Ezek. VIII, 16, ubi Propheta dicit fè vidisse gigantes quinque viros dorſa habentes contra Templum Domini, & facies ad Orientem, & adorantes ad orientum Solis.

Mohammed ben Isaac eos folitos esse tonderi novacula, & igne inuri, & mulieres etiam nuptias inter eos ita fe totondisse ait. Idem in Leviticô disertè prohibetur.

Solebant Sabæi liberos suos recens natos per ignem quem colebant traducere, eosque qui ita traducti non essent vitales futuros negabant.

Ha-

(b) *Maim*, *Mer*, *Neb*, c. 46. (c) *Id*, c. 45.

Habebant obscoenissimam inscrendi consuetudinem descriptam à Maimonide, (*) ad quam puta in Levitica prohibitione respici.

Alia id genus ab eodem narrantur, qui tandem (d) observationes hac de re suas claudit hac animadversione; ad leges quod adtinet, quarum rationes & utilitas ab ipso ignorabantur, eam ignorantem ortam inde fuisse quod inter res quas audivimus, & quas ipsi oculis nostris vidimus sit magnum discrimen. Propterea quæ de Sabzorum ritibus dixerat, auditusque accep-
rat, aut lectione Scriptorum Sabzorum didice-
rat, non æquæ certa fibi ac firma esse fatebatur,
ac iis qui ea observarunt, ac celebrari viderent;
(†) præsertim cùm eorum opinione & sc̄tate ante mille annos intercidissent, nec ipsa earum su-
perficiem nomina.

Atque his de Sabzorum dogmatibus, iis quæ de Chaldaica Philosophia dicenda habebamus, finem imponimus.

(*) Ibid. cap. 37. (d) Ibid. cap. 49. (†) Vide Indicem in libro Sabzi.

PHILOSOPHIA ORIENTALIS

LIBER QUARTUS,

In quo Chaldaica ZOROASTRIS,
ejusque discipulorum Oracula.

PRO O E M I U M .